
Obsah

1. Hlášení pro Prahu napsal v Tivoli.......................................13
2. Nemysli si, že budeš mít někdy v životě klid.................... 21
3. Plukovník wehrmachtu se vrátil do Ústí s důstojníky

NKVD.................................................................................... 28
4. Den amerických houpaček a smrt Erwina Höslera

a Alberta Rychta ................................................................... 31
5. Šest lidí z rakouské repatriační komise skončilo za

mřížemi................................................................................... 36
6. Ve Velkém Březně neměli kvůli oběšenci opět čas

a řidič málem plakal.............................................................. 42
7. Všichni chtějí na venkově domeček se zahrádkou

a ve městě byt s ústředním topením.................................. 47
8. Prezident Beneš neměl čas na sběrače oříšků ze Stadie.... 51
9. Tábory jsou všude tak trochu stejné.................................... 55
10. Uměleckou tankovou brigádu do měsíce zlikvidujeme ....60
11. Němců se již nebáli, jenom Rusů a Židů............................ 67
12. Každý den by Němcům v lágru měli dát klackem po

hlavě ...................................................................................
13. Internační babylon byl poručíkovi čert dlužen.............
14. Vše pro horníky - ale vlastně, čert aby vzal uhlí i kecy

funkcionářů............................................................................ 83
15. Zubrnický šmelinářský poklad odvezl pohotovostní

oddíl, ale tím problém neskončil......................................... 91
16. Sovětská armáda působí jako klystýr - kvůli ní se

posereme................................................................................. 98
17. Každý člověk je nahraditelný, až na rodiče. Tedy

většinou..................................................................................105
18. Železo, i partyzánské, se musí kout, dokud je žhavé.......110
19. Mír přijel na obrněném vlaku.............................................119
20. Lov lidí je důležitou a nekonečnou prací...........................129
21. Němečtí muži českých manželek mají smůlu a poručík

naopak naději....................................................................... 139



22. Přivandrovalce z vnitrozemí vyhodili z jednání,
prali špinavé prádlo, a ustanovili i komisi.......................142

23. Krátká cesta do noci plná úřednických vzpomínek
a poručíkova pokyvování................................................... 149

24. Sice kradl benzin určený pro odvoz fekálií,
ale zasloužil se o bezpečnost státu....................................152

25. Lidé se chovají normálně, chtějí jenom všechno,
co vidí. Z toho přece nemusí nikoho bolet hlava.............156

26. Mnoho psů Zajíčkova smrt................................................ 161
27. Hajzlové ze zahraničí zabránili v odsunu Němců

z Ústí...................................................................................... 164
28. Z plukovníka se stal sběratel beden.................................. 169
29. Česká učitelka nesla německé knihy

a po ránu sluchátko referovalo o české depresi...............175
30. Velmi krátké pojednání o chabařovickém zatýkání....... 182
31. Postelová zpráva o stavu školství v okrese Ústí nad

Labem.................................................................................... 187
32. Poručík vzpomíná na své slavné proroctví,

že Ústečané budou držet hubu a krok............................. 194
33. Kromě břišního tyfu bylo v lágru všeho málo................ 199
34. Tajemství pivovaru odvezlo NKVD pod komandem

kapitána Jeremenka............................................................. 204
35. Kvůli lásce s učitelkou šli manželé do vazby................... 209
36. Vzpomínka na trápení v Malém Chvojně vrátila

poručíka zpět do blízké minulosti.................................... 211
37. Telnický trojúhelník by uživil pěší prapor

a ještě к tomu i motocyklovou četu................................... 219
38. Napsal velmi krátký dopis o skryté bolesti

pod horami........................................................................... 229
39. Večer počítal pušky a kulomety, ráno šel za vraždou....231
40. Plukovník doufal, že se Sověti potrestají válkou

na západní frontě................................................................. 240
41. Spor o textil pro příbuzného maršála Koněva................. 247
42. Vánoční nadílka pro strážné a vězně byla značně

rozdílná................................................................................. 251



43. Ježíškovy malé soukmenovce povraždilo Herodesovo
komando... prostě byly Vánoce.......................................... 255

44. Konec roku byl ve znamení strachu, střílení a světlic ....260
45. Na den Sv. Silvestra biskupa byl v ústeckém okolí klid.

Až na maličkost.................................................................... 264
46. Šťastný nový rok v kanceláři internačního tábora.......... 270
47. Přítomnost představovala nekonečný příběh.................. 277
Obrazová příloha....................................................................... 282
Místo doslovu............................................................................ 324
Vysvětlivky zkratek....................................................................329

9


